
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.10.2020 г.                              с.Суриково     № 29  

 

О подготовке к осенне-зимнему 

пожароопасному периоду 2020-2021 гг. 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г № 68-ФЗ (в 

ред. от 19.05.2010) «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» и в целях подготовки к 

осенне-зимнему пожароопасному сезону ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 гг. в 

населенных пунктах Суриковского сельсовета согласно приложению: 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Главу сельсовета. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной газете «Новый путь». 

 

 

 

 Глава администрации 

Суриковского сельсовета                                                       Н.П.Арапова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Суриковского сельсовета 

от 30.10.2020 г. № 29     

 

 ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период       

2020-2021 года на территории муниципального образования Суриковский сельсовет 

№ 

пп 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

лица 

1 Все подведомственные объекты 

обеспечить первичными средствами 

пожаротушения 

до 30.11.2020  Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий, 

хозяйств (по 

согласованию) 

2 Проверить и добиться приведения 

приспособленной для целей и 

пожаротушения техники в исправное 

состояние и содержание ее в постоянной 

боевой готовности 

Постоянно Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий, 

хозяйств (по 

согласованию) 

3 Скоординировать действия Главы 

сельсовета  и населения по обеспечению 

населенных пунктов средствами звуковой 

сигнализации для оповещений людей на 

случай пожара 

30.11.2020 Глава сельсовета 

4 Доукомплектовать имеющиеся 

водонапорные башни рукавами для 

заправки пожарных машин водой 

Ноябрь Глава сельсовета, 

Бригадир КДТВ (по 

согласованию) 

5 Для обучения населения мерам пожарной 

безопасности использовать средства 

массовой информации, средства 

наглядной агитации, проводить устную 

агитацию по месту жительства 

Постоянно Глава сельсовета 

6 Проверить чердачные и подвальные 

помещения, принять меры по уборке 

горючих материалов и закрытию на замки 

чердачных люков 

Ноябрь-февраль Глава сельсовета, 

ООО «Теплосбыт» 

(по согласованию) 

7 Обеспечить свободный подъезд пожарных 

автомобилей к зданиям, источникам 

противопожарного водоснабжения, 

местам расположения пожарных 

гидрантов и водоемов, обеспечить 

свободный подъезд пожарных 

автомобилей к многоквартирным домам                                     

Постоянно Глава сельсовета, 

ООО «Теплосбыт» 

(по согласованию) 

8 Запретить сжигание мусора, сухой травы и 

т.п. на территории населенных пунктов и 

предприятий, а также выжигание травы на 

прогалинах и лугах, стерни соломы на 

В течение 

объявленного 

пожароопасного 

периода 

Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений, 

организаций, 



полях, неконтролируемую очистку огнем 

полос отводов железнодорожных и 

автомобильных дорог 

предприятий, 

хозяйств (по 

согласованию) 

9 Создать неприкосновенный запас ГСМ 

или финансовых средств, для пожарной и 

приспособленной техники, которая будет 

задействована для ликвидации пожаров 

(согласно плана привлечения сил и 

средств) 

Постоянно Глава сельсовета, 

руководители 

учреждений, 

организаций, 

предприятий, 

хозяйств (по 

согласованию) 

 

 

 


